
 

COMUNE DI MONTEPRANDONE 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

 
  

DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 15 del 01-02-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
 

                                                                                     
Registro Generale n. 33                                                  COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1^  
 

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali) 
 

n. 15  del 01-02-2023 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI  
        
 

 
 

L'anno  duemilaventitre addì  uno del mese di febbraio,  il Responsabile del 1^ Settore, Dott.ssa 
Maria Immacolata Casulli, 
 
Premesso che il Consorzio del Bacino Imbrifero del fiume Tronto con propria deliberazione 
n.129 del 4.11.2022 ha disposto l’erogazione a favore di questo comune di un contributo di €. 
80.000,000 per fronteggiare le spese per i consumi di energia elettrica e riscaldamento da 
destinare per almeno il 35 % a contributi a favore delle famiglie residenti più bisognose alle 
prese col “Caro Bolletta”; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.151 del 06.12.2022 con cui è stata disposta 
la destinazione del contributo nella misura di €. 30.000,00  e sono stati fissati i criteri per 
individuare i destinatari ed il valore dei relativi contributi;  
 
Richiamata la Determina del Responsabile del 1^ Settore RG n. 615/2022 con la quale è stato 
approvato lo schema di Avviso “Caro Bollette” per la concessione dei contributi  (All.1) e il 
modello di domanda (all.2 ) ed assunto il relativo impegno di spesa; 
 
Considerato che alla data di scadenza del suddetto avviso risultano pervenute n. 102  
domande  delle quali n. 92   ammissibili e n. 10  escluse per mancanza dei requisiti di accesso; 
 
Ritenuto in considerazione della disponibilità dei fondi, di ammettere al contributo anche le 
domande pervenute fuori termine e fino alla data del presente atto, comunque in possesso dei 
requisiti previsti dal bando e le domande non correttamente protocollate in conseguenza di 
problemi tecnici rilevati dal competente ufficio; per un totale di n. 97  beneficiari come da elenco 
allegato (all.1) ed elenco integrale depositato agli atti; 
 
Che per le n. 10 domande  come da elenco allegato (all.2) escluse per mancanza dei requisiti 
di ammissibilità sarà avviato il relativo procedimento; 
 
Ritenuto, in considerazione dell’urgenza sottostante la ratio del contributo, di procedere con 
l’assegnazione dei contributi ai soggetti di cui all’elenco 1, rinviando ad eventuale successivo 
provvedimento l’assegnazione dei contributi ai soggetti esclusi di cui all’allegato 2, qualora a 
seguito del doveroso supplemento di istruttoria dovesse eventualmente accertarsi il relativo 
diritto; 
 

 

 Oggetto: Contributi per il "Caro bollette". Approvazione elenco beneficiari e 
liquidazione contributi. 
 

  



DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 15 del 01-02-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

Ritenuto sulla base di quanto esposto di approvare l’elenco stilato di cui all’all.1 che costituisce 
parte integrante del presente atto liquidando a ciascuno dei beneficiari la somma prevista per 
un importo complessivo di € 23.450,00, come da elenco dettagliato agli atti d’ufficio;          
 
Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2.  di ammettere all’erogazione dei contributi economici di cui all’avviso “Caro Bollette” i 

soggetti di cui all’elenco all.1, per gli importi accanto a ciascuno indicati (N.B. l’elenco 
integrale è depositato agli atti e non viene pubblicato per ragioni di privacy); 

 
3. di rinviare ad un successivo atto l’eventuale ammissione dei soggetti di cui all’elenco 2 

(N.B. l’elenco integrale è depositato agli atti e non viene pubblicato per ragioni di privacy); 
 
4. di dare atto che la spesa complessiva di € 23.450,00 trova copertura al cap. 1882/4  - 

impegno 815/22 assunto con Determina del Responsabile del 1^ Settore RG n. 615/2022.  
 

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Li  01-02-2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

f.to  dott. Gianni Irelli 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 01-02-
2023    al 16-02-2023 
Li  01-02-2023 
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE     

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli 
 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi 
consentiti dalla legge. 
Dalla Residenza Municipale, li 01-02-2023  

 
                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                   (dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 
 
 
 

 


